1

平成 30 年 11 月 17 日

大会出場者・団体各位

兵庫県水泳連盟

普及・指導委員長  政井 貴子

競技委員長  嶋中 良治

ニチレイチャレンジ 特別泳力検定会  競技運営上の連絡事項

平素より兵庫県水泳連盟の競技運営にご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

このたびは、ニチレイチャレンジ 特別泳力検定会にお申込をいただきありがとうございます。

本大会は次のとおり競技運営いたしますので、記載の事項に注意し、参加いただくようお願いいたし

ます。なお、参加選手への周知もお願いいたします。

 ●全体スケジュール

期日 開門時刻 Ｗ－ＵＰ
パート

主任会議
競技役員
全体会議

検定開始 休憩 検定終了

11月25日 10時00分
10時00分

～
10時30分

10時10分 10時20分 11時00分
12時40分

～
12時50分

14時18分

開会式 イベント 閉会式

10時45分
11時30分

～
12時40分

14時20分

式典

１、参加状況

参加数 団体：3チーム

参加選手：44 名（男子：30 名、女子：14 名）

種目数 119 種目（男子：81 種目、女子：38 種目）

２、検定会の進行について

（１） 本検定会は、2018年度（公財）日本水泳連盟 競泳競技規則に則り実施します。ただし、スタ

ートは台横、水中からのいずれでも可とします。

プールの水深が、1.2～1.3mと浅いため、スタート台からの飛込みは禁止致します。

本検定会の出発合図員の号令は、「take your mark(s)」とします。

（２） 検定は、全レースともに4レーンで行います。

（３） タイムスケジュール記載時刻に対して20分以上の変化が生じた場合には、館内アナウンスを行

います。

（４） 検定成立後は競技役員の指示に従い、自レーンまたはプールサイドから退水してください。

（５） 認定証、メダルの受け取りは、所属団体ごとにお願いします。個人の方は、直接受け渡し場所

（プール受付）へお越し下さい。

2

３、招集について

（１） 招集は、本プールと幼児用プールの間にて行います。

当該レースの20分前までに、必ず招集員の点呼を受けてください。点呼を受けずに招集所を離

れた場合、棄権と見なされ出場できないことがあります。

（２） 棄権する場合は、プログラム巻末の棄権届を記入し、当該競技の開始1時間前までに必ず招集

所に届け出てください。

４、プールの使用について

（１） ウォーミングアップは、10時00分から10時30分までとします。幼児用プールは使用禁止といた

します。

（２） 11時以降メインプールの6レーンをウォーミングアップレーンとします。

（３） プログラム掲載の「昼休み」時間中（イベント終了後）は、メインプールでウォーミングアッ

プができます。

５、施設利用上の注意

（１） 選手控え場所はプールサイドとなっております。

（２） 観客席ならびに選手控え場所は、譲りあって使用してください。

（３） プール棟は、全館土足厳禁です。

（４） プール棟入口で、必ず土足を脱ぎ、各自で靴(下履き)を靴袋に入れて保管して下さい。

（５） プールサイド・ロビー・更衣室・観覧席を含めてプール棟内は上履き・サンダルの使用は可能

です。（土足厳禁）

（６） 館外へ出る際は、プールサイドで使用している上履き・サンダルを下履きに履き替えて下さい。

なお、各自で靴袋を用意して、靴(下履き)を靴袋に入れて保管してください。

６、撮影許可について

（１） 大会中のカメラ・ビデオカメラでの撮影につきましては、当日に撮影許可証の交付を行います。

受付にて申請をしてください。

（２） 館内での撮影時は、撮影許可証が確認しやすいように携帯してください。

７、その他

（１） 本大会の競技結果は、ニチレイのホームページ、新聞等に掲載されます。その際に、写真が掲

載される場合がありますので、異議のある方は事前に兵庫県水泳連盟事務局まで申し出て下さ

い。

（２） 選手控え場所・保護者観覧席で出たゴミは、必ずお持ち帰りください。

また使用後は、必ず清掃してください。ロッカーの中にごみを放置せず、必ずお持ち帰りくだ

さい。

（３） 施設へのお問い合わせは固くお断りいたします。

       ＜問い合わせ先＞  兵庫県水泳連盟 ＴＥＬ 078-641-1204

                         ＦＡＸ 078-641-1305               以 上